РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

Администрация РЫБАСОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_____________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   28.03.2014 г.                                                                                 №  51
п. Рыбасово
О порядке определения видов и перечней

особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных или

бюджетных учреждений

Рыбасовского сельского поселения
     В соответствии со ст. 9.2 Федерального закона 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст 3 Федерального закона от 03.11.2006 г № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.03.2012 г № 205,

постановляю:
1. Установить, что виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных учреждений Рыбасовского сельского поселения (далее- МАУ Рыбасовского сельского поселения) или муниципальных бюджетных учреждений Рыбасовского сельского поселения (далее- МБУ Рыбасовского сельского поселения) определяются в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

2. Установить, что при определении видов особо ценного движимого имущества МАУ Рыбасовского сельского поселения или МБУ Рыбасовского сельского поселения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления подлежат включению в его состав:

   - движимое имущество, балансовая стоимость которого равна или превышает 500 тыс. рублей;

    - иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 500 тыс. рублей, без которого осуществление МАУ  Рыбасовского сельского поселения или МБУ Рыбасовского сельского поселения своей основной деятельности будет существенно затруднено.
3. Установить, что перечень особо ценного движимого имущества МАУ Рыбасовского сельского поселения или МБУ Рыбасовского сельского поселения определяется на основании видов особо ценного движимого имущества и утверждается постановлением администрации Рыбасовского сельского поселения.
4. Осуществлять ведение перечня особо ценного движимого имущества МАУ Рыбасовского сельского поселения или МБУ Рыбасовского сельского поселения на основании сведений их бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

5. Признать утратившим силу постановление администрации Рыбасовского сельского поселения от 29.10.2010 г № 94/1 «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений Рыбасовского сельского поселения».
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Рыбасовского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Рыбасовского сельского поселения                                                    И.Ф.Лященко
исполнитель
Абдурасулова С.Е.
46-1-72